
Diplomová práce podává přehled nejčastějších potíží, kterým rusky mluvící studenti čelí
při osvojování si zvukové stránky češtiny. Rovněž se zaměřuje na zjišťování příčin, které
vedou k ustálení cizího akcentu. Na základě teoretického srovnání fonologických systémů
ruštiny a češtiny a analýzy zvukového materiálu se pokouší o přehledné uspořádání
fonetických chyb, kterých se rusky mluvící studenti dopouštějí. Následně se věnuje rozboru
zvukových jevů popsaných v jednotlivých učebnicích češtiny pro cizince. Důraz je kladen na
systematickou identifikaci chyb, které se objevují v mluveném projevu studentů češtiny
pocházejících z ruskojazyčného prostředí, jak je vnímají: (1) sami studenti, (2) jejich učitelé a
(3) rodilí mluvčí. Tímto rozborem přispívá k lepšímu poznání toho, jak si žáci osvojují cizí
jazyk blízce příbuzný, s jakými problémy se jejich výuka setkává a jak se s nimi mohou
vyrovnat.


